
Smlouva o předání majetku státu 
 

uzavřená dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupováním v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky č. 62/2001 Sb. o hospodaření organizačních složek státu a státních 

organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 
 

 
 

Článek I 
 

Smluvní strany 
 

Česká informační agentura životního prostředí 
státní příspěvková organizace (dále jen CENIA) 
se sídlem: Moskevská 1523/63, 101 00 Praha 10 
IČO: 452 49 130 
Zastupující osoba: Ing. Jiří Valta, ředitel příspěvkové organizace 
(dále jen „předávající“) 
 
 
a 
 
 
Česká republika – Ministerstvo životního prostředí (dále jen MŽP) 
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
Zastupující osoba: Ing. Pavol Pecha, ředitel odboru majetku, provozu a veřejných zakázek 
IČO: 001 64 801 
(dále jen „přejímající“)  
 

 
 
 

Článek II 
 

CENIA je příspěvkovou organizací orgánu státní správy a je příslušná hospodařit s movitým 
majetkem, který je níže uveden. Tento majetek předávající nabyl nákupem. 
 
Předmětný movitý majetek byl do doby převodu u předávajícího veden v celkové účetní 
hodnotě, tj. v pořizovacích cenách.  
 
Celková hodnota převedeného majetku v pořizovacích cenách činí: 175.545,82 Kč (dle níže 
přiloženého soupisu). 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Soupis předávaného majetku uvedený v pořizovacích cenách 

 
 

 
 

Inv. číslo Název Datum zařazení
Pořizovací cena 

v Kč Třídění: Budova, místnost, účet

70-4732 Skříň 4dvéř. s nikou - 5modul 03.11.2004 4 518,30  10, Místnost: 305, Účet: 028

70-4844 Skříň 5888 03.11.2004 4 286,67  10, Místnost: 305, Účet: 028

70-4911 Skříň úzká policová 20.12.2004 2 900,00  10, Místnost: 305, Účet: 028

70-4918 Skříňka dvoudvéřová 20.12.2004 2 560,00  10, Místnost: 305, Účet: 028

70-4926 Skříňka dvoudvéřová 20.12.2004 2 030,00  10, Místnost: 305, Účet: 028

90-1169 Stolová sestava 03.08.2007 7 670,00  10, Místnost: 305, Účet: 028

90-1178 Skříň 5M dveře - nika - zásůvky 03.08.2007 8 350,00  10, Místnost: 305, Účet: 028

90-1689 Židle York 29.09.2010 5 486,00  10, Místnost: 305, Účet: 028

90-348 Skříňka se zásůvkami 20.12.2004 4 956,00  10, Místnost: 305, Účet: 028

90-362 Šatní skříň 20.12.2004 3 735,00  10, Místnost: 305, Účet: 028

90-581 Skříň 3M s nikou 28.12.2005 4 088,00  10, Místnost: 305, Účet: 028

90-720 Skříň 5M dveře - nika - sklo úzká 30.12.2005 3 350,00  10, Místnost: 305, Účet: 028

Počet 12 53 929,97

90-1139 Stolová sestava 03.08.2007 5 000,00  10, Místnost: 306, Účet: 028

90-1151 Skříňka 2M otevřená 03.08.2007 2 190,00  10, Místnost: 306, Účet: 028

90-1152 Skříňka 2M otevřená 03.08.2007 2 190,00  10, Místnost: 306, Účet: 028

90-1153 Skříňka 2M otevřená 03.08.2007 2 190,00  10, Místnost: 306, Účet: 028

90-1175 Skříň 5M dveře - nika - dveře 03.08.2007 6 350,00  10, Místnost: 306, Účet: 028

90-1387 Stolová sestava 17.12.2007 7 283,50  10, Místnost: 306, Účet: 028

90-1388 Skříň 3M dveře - nika 17.12.2007 5 535,00  10, Místnost: 306, Účet: 028

90-1589 Skříň 5M policová otevřená 24.08.2009 5 582,00  10, Místnost: 306, Účet: 028

90-366 Kontejner 20.12.2004 3 317,00  10, Místnost: 306, Účet: 028

90-393 Skříňka policová 20.12.2004 4 997,00  10, Místnost: 306, Účet: 028

90-396 Kontejner 20.12.2004 3 317,00  10, Místnost: 306, Účet: 028

90-397 Stolová sestava 20.12.2004 7 250,00  10, Místnost: 306, Účet: 028

90-417 Šatní skříň 20.12.2004 3 735,00  10, Místnost: 306, Účet: 028

Počet 13 58 936,50

70-4247 Skříň střední 24.09.2002 5 258,05  10, Místnost: 310, Účet: 028

70-4355 Věšák 24.09.2002 904,00  10, Místnost: 310, Účet: 028

90-2080 Kancelářská židle na kolečkách 06.03.2018 3 557,40  10, Místnost: 310, Účet: 028

Počet 3 9 719,45

90-1248 Židle York 06.08.2007 7 610,00  10, Místnost: 320, Účet: 028

90-423 Stolová sestava 20.12.2004 11 113,00  10, Místnost: 320, Účet: 028

Počet 2 18 723,00

70-4419 Skříň 1000x470x708 14.03.2003 3 730,60  10, Místnost: 322, Účet: 028

70-4431 Skříň Nika 1000x450x1034 14.03.2003 5 228,30  10, Místnost: 322, Účet: 028

70-4446 Skříň FT 1000x470x1743 14.03.2003 6 906,00  10, Místnost: 322, Účet: 028

Počet 3 15 864,90

90-1400 Skříň 3M dveře - nika 17.12.2007 5 300,00  10, Místnost: 324, Účet: 028

90-353 Skříň dvoudvéřová sklo 20.12.2004 4 667,00  10, Místnost: 324, Účet: 028

90-363 Skříň čtyřdvéřová 20.12.2004 4 670,00  10, Místnost: 324, Účet: 028

90-373 Šatní skříň 20.12.2004 3 735,00  10, Místnost: 324, Účet: 028

Počet 4 18 372,00

175 545,82

Budova - kód=10 a zároveň Místnost na adrese CENIA - Moskevská 1523/63, 101 00  Praha 10

Celková cena za 37 položek vyjádřená 
v pořizovacích cenách



Článek III 
 

Předávající předává přejímajícímu movitý majetek, který je uveden v článku II této smlouvy, 
a to bezúplatně. Předmětný movitý majetek je veden v pořizovacích cenách, tj. v celkové účetní 
hodnotě 175.545,82 Kč. 
 
 
 

Článek IV 
 

Důvodem pro předání majetku specifikovaného v článku II této smlouvy a současně dle 
podmínek této smlouvy je nepotřebnost předmětného movitého majetku pro předávajícího, 
z důvodu, z kraje roku 2024, dokončené personální restrukturalizace na CENIA a uvolnění 
kancelářských prostor pro zaměstnance OVSS MŽP, tento majetek nevyužívá a pro plnění 
svých úkolů a zabezpečení své činnosti tento majetek nepotřebuje. 
 
Vzhledem k tomu, že přejímající tento majetek potřebuje pro plnění funkcí státu a dalších úkolů 
v rámci působnosti a stanovené činnosti, tento majetek přebírá. 
 
 
 

Článek V 
 

Předáním majetku uvedeného v článku II této smlouvy se současně mění příslušnost hospodařit 
s majetkem uvedeným v článku II. Příslušným hospodařit s tímto majetkem se stává 
přejímající, a to včetně všech práv a povinností. 
 
Změna příslušnosti hospodařit s tímto majetkem nastává dnem podpisu této smlouvy, která plní 
i funkci předávacího protokolu. 
 
 
 

Článek VI 
 

Přejímající byl předávajícím seznámen se stavem předaného movitého majetku již dříve, viz. 
článek II. a III. Současně na obou stranách nebyly shledány žádné vady, které by bránily 
v užívání uvedeného majetku. 
 
Přejímající prohlašuje, že mu je stav majetku specifikovaného v článku II této smlouvy ke dni 
převodu dobře znám a majetek v tomto stavu přejímá.  
 
Dnem fyzického předání a převzetí majetku uvedeného v článku II této smlouvy přechází na 
přejímajícího nebezpečí škody na předaném majetku.  
 
Tato smlouva současně slouží i jako předávací protokol. Za fyzické předání a převzetí movitých 
věcí se považuje okamžik potvrzení předávacího protokolu, tj. této smlouvy. 
 
Dnem fyzického předání a převzetí uvedeného majetku je přejímající oprávněn předaný 
majetek plně užívat a současně tímto dnem přechází na přejímajícího nebezpečí škody. 
 



Článek VII 
 
Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou uvedeny v této smlouvě, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupováním 
v právních vztazích ve znění pozdějších předpisů. 
 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 
 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí v plném rozsahu. 
 
 

.........................................................                      ..................................................... 
Ing. Pavol Pecha     Ing. Jiří Valta 
ředitel odboru majetku, provozu a veřejných zakázek  ředitel 
Ministerstvo životního prostředí    Česká informační agentura životního prostředí  
 


